[image: 国徽1024]云阳县人民政府行政规范性文件

云阳县人民政府
关于禁止在县城建成区绿化区域种植农作物的
通 告
云阳府发〔2006〕29号

近段时间以来，部分居民在县城建成区的市政绿化区和小区绿化带种植蔬菜、粮食等农作物，严重影响了绿化效果。为进一步强化城市管理，创造良好的人居环境，根据《中华人民共和国治安管理处罚法》、《重庆市市容环境卫生管理条例》、《重庆市城市园林绿化条例》等有关法律法规，结合我县实际，现就禁止在县城建成区绿化区域种植农作物的有关事项通告如下：
一、禁止任何单位和个人在县城建成区绿化区域种植蔬菜、粮食等农作物。
二、凡在县城建成区绿化区域种植蔬菜、粮食等农作物的单位和个人，必须于2006年4月25日前自行铲除。逾期不铲除的，将依法铲除。铲除所涉及的有关费用由种植农作物的单位和个人负责。
三、禁止在县城建成区绿化区域种植农作物工作由双江镇人民政府组织实施，县建委、公安局、国土房管局、移民局等相关部门按照各自职能，积极参与，依法履行职责。
四、县城建成区内的各行政机关、社会团体、企事业单位、社区要做好单位职工及辖区居民的宣传动员和自查自纠 工作，教育引导广大市民遵守国家的法律法规，积极配合双江镇和有关职能部门做好清理铲除工作。
五、在铲除过程中，对妨碍执法，威胁、辱骂、殴打执法人员的，按《中华人民共和国治安管理处罚法》有关规定进行处罚，构成犯罪的，依法追究刑事责任。
六、本通告所称绿化区域是指已绿化和规划为绿化带的区域。
七、本通告自发布之日起施行。
特此通告

[bookmark: _GoBack]二OO六年四月五日

 (
- 2 -
)
云云阳县人民政府办公室发布

image1.png